

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadki za 2024 r.

Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Nieruchomościami



Sadki, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Spis treści:

1. Podstawa prawna i cel przygotowania analizy	3
2. Regulacje prawne z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadki	3
3. Zarządzanie gospodarką odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadki	5
4. Zasady postępowania z odpadami komunalnymi wytworzonymi na terenie Gminy Sadki	7
4.1. Powstawanie odpadów komunalnych	7
4.2. Sposoby postępowania z odpadami komunalnymi	7
5. Ocena możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy Sadki w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi	8
5.1. Możliwość przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych	8
5.2. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.....	9
5.3. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych.....	9
5.4. Liczba mieszkańców.....	12
5.5. Liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na wywóz nieczystości ciekłych oraz odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych	12
5.6. Informacja o odebranych odpadach komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki oraz sposobie ich zagospodarowania.....	12
5.7. Informacja o zebranych odpadach komunalnych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz sposobie ich zagospodarowania.....	17
5.8. Informacja o zebranych odpadach komunalnych przez podmioty zbierające odpady komunalne oraz sposobie ich zagospodarowania.....	19
5.9. Ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady komunalne odebranych z terenu Gminy Sadki oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.....	21
5.10. Uzyskane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych przez Gminę Sadki	22
5.11. Masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy przekazanych do termicznego przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy	22

1. Podstawa prawna i cel przygotowania analizy

Analiza została sporządzona na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), której istotą jest dokonanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Dokument ten stanowi roczną analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadki za 2024 r. sporządzoną celem weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi tj. możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortownia odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, a także potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych. Niniejsza analiza również dostarcza informacji o liczbie mieszkańców, liczbie właścicieli nieruchomości, którzy nie wykonują obowiązków określonych w ustawie w zakresie nie zawierania umów na korzystanie z usług w zakresie wywozu nieczystości ciekłych oraz odbierania i zagospodarowania powstałych odpadów komunalnych, ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Gminy, a w szczególności ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady komunalne, odbieranych z terenu Gminy Sadki oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, uzyskanych poziomach przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz masie odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania i stosunku masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy.

2. Regulacje prawne z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadki

W roku 2024 zasady funkcjonowania gospodarki odpadami regulowały następujące uchwały podjęte przez Radę Gminy Sadki:

1. Uchwała Nr XXIV/75/2012 Rady Gminy Sadki z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r., poz. 3164)

2. Uchwała Nr XXIII/36/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., poz. 3354)
3. Uchwała Nr L/40/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 29 września 2022 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 4959)
4. Uchwała Nr LIV/55/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 6909)
5. Uchwała Nr LIV/56/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadki i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 6910)
6. Uchwała Nr LVII/6/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz Gminy Sadki, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 681)
7. Uchwała Nr LXIII/36/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 4070)
8. Uchwała Nr LXIII/37/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne położonych na terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 4071)
9. Uchwała Nr LXIII/38/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
10. Uchwała Nr III/19/2024 Rady Gminy Sadki z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/56/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadki i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r., poz. 4116)

11. Uchwała Nr V/25/2024 Rady Gminy Sadki z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sadki (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r., poz. 4931).

3. Zarządzanie gospodarką odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadki

System gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Sadki został wdrożony od dnia 1 lipca 2013 r.

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła obowiązek objęcia systemem zbierania odpadów komunalnych wszystkie rodzaje podmiotów wytwarzających odpady komunalne. Celem nowelizowanej ustawy jest ograniczenie wytwarzania odpadów komunalnych, ograniczenie składowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów na składowiskach, zwiększenie ilości selektywnie zbieranych odpadów komunalnych w celu osiągnięcia ustawowo określonych poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, zmniejszenia ilości dzikich wysypisk oraz spalania odpadów w domowych kotłach.

Gmina Sadki stworzyła szereg dogodnych warunków do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Nieruchomości położone na terenie Gminy Sadki zostały wyposażone w pojemniki do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, pojemniki do zbiórki popiołu paleniskowego w okresie grzewczym (od dnia 1 stycznia 2019 r. popiół gromadzony jest łącznie z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi) oraz worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Gmina Sadki w celu realizacji zapisów ustawy stworzyła Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zapewniający możliwość przyjmowania wszystkich frakcji problemowych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki.

Pomimo obowiązku objęcia gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi tylko nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, Gmina Sadki do dnia 30 czerwca 2021 r. swoim systemem obejmowała również nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne zobowiązani byli od dnia 1 lipca 2021 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. posiadać zawartą indywidualną umowę na korzystanie z usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, z podmiotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych prowadzonym przez Wójta Gminy Sadki.

Gmina Sadki od dnia 1 stycznia 2023 r. ponownie objęła gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w celu ujednolicenia zasad w zakresie

gospodarowania odpadami na terenie Gminy Sadki i uszczelnienia systemu poprzez sprawowanie kontroli nad przestrzeganiem obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez wszystkich wytwórców odpadów komunalnych.

1. Rejestr działalności regulowanej

Wójt Gminy Sadki utworzył Rejestr Działalności Regulowanej w zakresie podmiotów uprawnionych do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki. Na dzień 31 grudnia 2024 r. do rejestru wpisane były następujące podmioty gospodarcze prowadzące działalność w tym zakresie:

1. ALTVATER PIŁA Sp. z o.o. w Piłę ul. Łączna 4a, 64-920 Piła;
2. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. ul. Ciepła 4, 86-100 Świecie;
3. Remondis Bydgoszcz S.A. ul. Inwalidów 45, 85-749 Bydgoszcz;
4. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kcyni Sp. z o.o. ul. Nakielska 9, 89-240 Kcynia;
5. NOVAGO ŻNIN Sp. z o.o. Wawrzynki 35, 88-400 Żnin;
6. NOVAGO Złotów Sp. z o.o. ul. Szpitalna 38, 77-400 Złotów.

2. Podmiot odbierający odpady komunalne

W 2024 r. odpady komunalne od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki odbierały następujące podmioty:

1. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Ciepła 4, 86-100 Świecie;
2. Remondis Bydgoszcz S.A. ul. Inwalidów 45, 85-749 Bydgoszcz.

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrówcu 1, 89-110 Sadki został zamknięty z dniem 27 listopada 2021 r. z uwagi na fakt, iż został sprzedany grunt, na którym mieścił się punkt. Dnia 11 grudnia 2021 r. został otwarty nowo wybudowany Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Sadkach przy ul. Spacerowej 1, 89-110 Sadki.

4. Podmiot prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

Podmiotem prowadzącym Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest Gmina Sadki.

4. Zasady postępowania z odpadami komunalnymi wytworzonymi na terenie Gminy Sadki

4.1. Powstawanie odpadów komunalnych

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 12 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) odpadami komunalnymi są odpady powstające w gospodarstwach domowych oraz odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter i skład są podobne do odpadów z gospodarstw domowych, w szczególności niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady selektywnie zebrane:

- a) z gospodarstw domowych, w tym papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, bioodpady, drewno, tekstylia, opakowania, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory oraz odpady wielkogabarytowe, w tym materace i meble, oraz
 - b) ze źródeł innych niż gospodarstwa domowe, jeżeli odpady te są podobne pod względem charakteru i składu do odpadów z gospodarstw domowych
- przy czym odpady komunalne nie obejmują odpadów z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, rybołówstwa, zbiorników bezodpływowych, sieci kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni ścieków, w tym osadów ściekowych, pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych; niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostają niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane przetwarzaniu odpadów, ale przetwarzanie to nie zmieniło w sposób znaczący ich właściwości.

Na terenie Gminy Sadki odpady komunalne powstają głównie w gospodarstwach domowych – nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jak i na terenach nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne lub nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne m.in. w budynkach użyteczności publicznej, w miejscach gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza (np. szkołach, budynku opieki zdrowotnej, aptece, sklepach, firmach gastronomicznych, firmach produkcyjnych, salonach fryzjerskich, biurach).

4.2. Sposoby postępowania z odpadami komunalnymi

W 2024 r. odpady komunalne z terenu Gminy Sadki odbierane były w następujących frakcjach:

- odpady papieru i tektury, tym odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – zbierane do worka koloru niebieskiego;
- odpady metali i tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – zbierane do worka koloru żółtego;
- odpady ze szkła, w tym szkło kolorowe i bezbarwne – zbierane do worka koloru zielonego;
- bioodpady – zbierane do worka koloru brązowego bądź kompostowane w kompostownikach przydomowych;
- niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popiół paleniskowy – zbierane w pojemniku oznaczonym napisem „zmieszane odpady”.

Odpady takie jak: bioodpady, odpady niebezpieczne; przeterminowane leki; chemikalia; odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; meble i inne odpady wielkogabarytowe; zużyte opony; odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odzież i tekstylia właściciele nieruchomości mają możliwość bezpłatnie oddać do utworzonego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Przeterminowane leki można wrzucać, także do specjalistycznych oznakowanych pojemników rozmieszczonych w aptekach, zużyte baterie można wrzucać w punktach wyposażonych w pojemniki przeznaczone na zużyte baterie umieszczonych w obiektach użyteczności publicznej – Urzędzie Gminy w Sadkach, punkcie Poczty Polskiej S.A. oraz placówkach szkolnych na terenie Gminy Sadki, tekstylia i odzież można wrzucać do pojemników przeznaczonych za zbiórkę używanej odzieży.

Ponadto Gmina Sadki organizuje dwa razy w roku (wiosną i jesienią) objazdową zbiórkę odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon od samochodów osobowych za pośrednictwem Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o., ul. Ciepła 4, 86-100 Świecie.

5. Ocena możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy Sadki w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi

5.1. Możliwość przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych

Przez przetwarzanie rozumie się procesy odzysku lub unieszkodliwiania, w tym przygotowanie poprzedzające odzysk lub unieszkodliwianie.

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.), odpady powinny być w pierwszej kolejności poddawane odzyskowi, a składowane powinny być wyłącznie te odpady, których unieszkodliwienie w inny sposób nie było możliwe. Odzysk polega w pierwszej kolejności na przygotowaniu odpadów przez ich posiadacza do ponownego użycia lub poddaniu recyklingowi, a jeżeli nie jest to możliwe z przyczyn technologicznych lub nie jest uzasadnione z przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych - poddaniu innym procesom odzysku.

Zgodnie z treścią art. 9e ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości został obowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji komunalnej. Definicję instalacji komunalnej zawiera art. 35 ust. 6 ustawy o odpadach. Zgodnie z art. 9e ust. 1c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszcza się przekazywanie niesegregowanych

(zmieszanych) odpadów komunalnych do instalacji komunalnej za pośrednictwem stacji przeładunkowej, o której mowa w art. 23 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Na terenie Gminy Sadki nie funkcjonuje instalacja spełniająca wymogi instalacji komunalnej, w związku, z czym nie ma możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

Odebrane niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o kodzie 20 03 01 z terenu Gminy Sadki w 2024 r. przekazywane były do następujących instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych celem zagospodarowania:

- Przedsiębiorstwo Komunalne w Tucholi Sp. z o. o. Bładowo-Wybudowanie 1E, 89-500 Tuchola;
- NOVAGO Złotów Sp. z o. o. ul. Szpitalna 38, 77-400 Złotów, Zakład w Stawnicy;
- NOVAGO Żnin Sp. z o. o. ul. Wawrzynki 35, 88-400 Żnin.

Odebrane odpady ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 01 z terenu Gminy Sadki w 2024 r. przekazywane były do następującej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych celem zagospodarowania:

- Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów „Eko-Wisła” Sp. z o. o., Sulnówko 74C, 86-100 Świecie.

5.2. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jednym z zadań gminy jest zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami/ związkiem metropolitalnym instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, w tym instalacji komunalnych, o których mowa w art. 38b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

W 2024 r. nie zrealizowano żadnych zadań inwestycyjnych składających się na gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Istotnym zadaniem dla Gminy Sadki jest zrealizowanie pozostałych robót budowlanych związanych z budową PSZOK w Sadkach oraz dalsza edukacja ekologiczna mieszkańców Gminy Sadki, wytwórców odpadów komunalnych w zakresie poprawnego segregowania odpadów komunalnych i gospodarowania odpadami w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych.

5.3. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r, poz. 399 ze zm.), gmina z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w zakresie:

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

- obsługi administracyjna systemu,
- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Na funkcjonowanie gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 2024 r. faktycznie wydatkowano 2 916 195,32 zł.

Zestawienie wydatków poniesionych przez Gminę Sadki w 2024 r. na obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi		
L.p.	Nazwa zadania, na które wydatkowano środki pieniężne	Kwota w zł
1.	Wynagrodzenie osobowe; dodatkowe wynagrodzenie roczne; składki na ubezpieczenie społeczne; składki na Fundusz Pracy; odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	218 799,97
2.	Ekwiwalent za odzież ochronną; ekwiwalent za pranie odzieży; mydło, ręczniki, papier toaletowy; herbata, woda mineralna, ciepłe napoje; obowiązkowe badania lekarskie; opłaty i prowizje bankowe; telefony komórkowe; delegacje i kilometrówki; szkolenia	3 603,70
3.	Opłata za usługę z zakresu odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości (odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych – ZUK Sp. z o. o. Świecie)	2 673 574,67
4.	Zakup nagród na konkurs ekologiczny; zakup koszy ulicznych; zakup czasopism, materiałów edukacyjnych, plakatów, worków, rękawiczek na akcję sprzątania świata i inne materiały	9 629,91
5.	Ogłoszenia prasowe dotyczące gospodarowania odpadami	1 222,62
6.	Doposażenie i prowadzenie PSZOK; materiały na bieżące prowadzenie PSZOK	2 253,25
7.	Zakup energii elektrycznej na potrzeby PSZOK; usługa dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby PSZOK	6 088,20
8.	Pompowanie ścieków bytowych PSZOK	51,00
9.	Opłata za odbiór zwłok padłej zwierzyny leśnej i zwierząt domowych	972,00

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2024 wyniosły 2 783 451,59 zł (należność główna), planowany roczny wpływ dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rok 2024 planowany był w wysokości 2 810 000,00 zł. Należności bieżące w roku 2024 wyniosły 398 687,56 zł, natomiast należności narastające od początku funkcjonowania systemu wyniosły 514 690,71 zł.

W celu ściągnięcia zaległości finansowej z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 r. sporządzono i wysłano 770 upomnień na kwotę 255 698,40 zł, na podstawie, których dłużnicy dokonali wpłaty w wysokości 131 723,40 zł oraz 203 tytuły wykonawcze na kwotę 98 609,65 zł, z czego komornicy i poborcy skarbowi wyegzekwowali kwotę w wysokości 15 967,16 zł, w tym kwotę należności głównej – 14 695,50 zł, kwotę odsetek – 695,66 zł oraz kwotę kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym – 576,00 zł. Natomiast w roku 2024 komornicy i poborcy skarbowi na podstawie tytułów wykonawczych wystawionych w 2024 r. i latach poprzednich wyegzekwowali łączną kwotę w wysokości 82 935,76 zł, w tym kwotę należności głównej – 71 505,26 zł, kwotę odsetek – 8 253,65 zł oraz kwotę kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym – 3 176,85 zł. W 2024 r. wycofano 12 tytułów wykonawczych na kwotę 5 154,50 zł, ponieważ dłużnicy sami

dokonali zapłaty zaległości finansowej z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W roku 2024 wpłynęło do Wójta Gminy Sadki 6 wniosków o umorzenie zaległości finansowej z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym 2 wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, 3 wnioski zostały rozpatrzone odmownie oraz 1 wniosek pozostawiono bez rozpatrzenia, ponieważ wnioskodawca nie ustosunkował się do wezwania o przedstawienie dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia wniosku. W roku 2024 wpłynął do Wójta Gminy Sadki, także 1 wniosek o odroczenie terminu płatności rozłożonej na raty zaległości finansowej z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, który został rozpatrzony pozytywnie.

Dnia 10 maja 2024 r. nastąpiło otwarcie ofert przetargowych na wykonanie zadania publicznego pn.: „Świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Sadki w okresie od 01.07.2024 r. do 31.12.2025 r.". Przetarg był ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Oferta została złożona przez następującego wykonawcę:

- 1) Zakład Usług komunalnych Sp. z o. o. z siedzibą: ul. Ciepła 4, 86-100 Świecie w wysokości 4 261 680,19 zł.

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały utrzymane w obowiązującej od dnia 1 lipca 2023 r. wysokości i wynoszą:

- 38,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość do 5 osób włącznie w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;
- 19,00 zł miesięcznie za szóstą i każdą kolejną osobę zamieszkującą daną nieruchomość w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;
- 0,50 zł od jednego mieszkańca - częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym;
- 70,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość w przypadku nieprowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Natomiast od dnia 1 stycznia 2023 r. stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wynoszą:

- 12,00 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 60 litrów;
- 24,00 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 litrów;
- 48,00 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 litrów;
- 192,00 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 litrów;
- 6,00 zł – za jednorazowy odbiór worka o pojemności 120 litrów.

Stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wnoszą:

- 24,00 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 60 litrów;
- 48,00 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120 litrów;
- 96,00 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 litrów;
- 384,00 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 litrów;
- 12,00 zł – za jednorazowy odbiór worka o pojemności 120 litrów.

Gmina Sadki poprzez Straż Gminną w Sadkach podejmuje działania kontrolne w celu weryfikacji zgodności danych zawartych w złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w celu uszczelnienia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi poprzez objęcie systemem wszystkich właścicieli nieruchomości wytwarzających odpady komunalne. Podejmowane są również działania w celu wyegzekwowania zaległych należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez wysyłanie upomnień oraz prowadzoną przez Urząd Skarbowy i komorników egzekucję należności.

5.4. Liczba mieszkańców

Ogólna liczba osób zameldowanych na terenie Gminy Sadki na dzień 31 grudnia 2024 r. wynosiła 7073 osób, a zgłoszonych do opłat za odpady komunalne było 5851 osób, z tego segregację odpadów komunalnych zadeklarowało 100,00 % mieszkańców.

Różnica między ilością osób zameldowanych, a zgłoszonych do opłat za odpady komunalne wynika z faktu, że nie wszystkie osoby zameldowane mieszkają na terenie Gminy Sadki, co spowodowane jest zmianą miejsca zamieszkania do innych miejskich gmin lub poza terytorium kraju np. w celach zawodowych, edukacyjnych.

5.5. Liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na wywóz nieczystości ciekłych oraz odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych

Na dzień 31 grudnia 2024 r. brak jest informacji o właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na korzystanie z usług w zakresie wywozu nieczystości ciekłych oraz odbierania i zagospodarowania powstałych odpadów komunalnych.

5.6. Informacja o odebranych odpadach komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki oraz sposobie ich zagospodarowania

INFORMACJA O ODEBRANYCH ODPADACH KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY SADKI		
Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa odebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg]
15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	5,4400 <i>(odpady odebrane – umowa z gminą)</i>
15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	29,6400 <i>(odpady odebrane – umowa z gminą)</i>
15 01 07	Opakowania ze szkła	138,0300 <i>(odpady odebrane – umowa z gminą)</i>

16 01 03	Zużyte opony	19,0400 (odpady odebrane – umowa z gminą)
20 01 01	Papier i tektura	32,4800 (32,4400 odpady odebrane – umowa z gminą) (0,0400 odpady odebrane – umowa z właścicielami nieruchomości)
20 01 32	Leki inne niż wymienione w 20 01 31	0,0850 (odpady odebrane – umowa z gminą)
20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	5,2700 (odpady odebrane – umowa z gminą)
20 01 39	Tworzywa sztuczne	180,7200 (180,4600 odpady odebrane – umowa z gminą) (0,2600 odpady odebrane – umowa z właścicielami nieruchomości)
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	232,0200 (odpady odebrane – umowa z gminą)
20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	1493,4000 (1442,5400 odpady odebrane – umowa z gminą) (50,8600 odpady odebrane – umowa z właścicielami nieruchomości)
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	66,9000 (odpady odebrane – umowa z gminą)
Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg]		2203,0250
INFORMACJA O ODEBRANYCH ODPADACH BUDOWLANYCH I ROZBIÓRKOWYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY SADKI		
Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa odebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych w tonach [Mg]
17 01 01	Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów	7,7600
Łączna masa odebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych w tonach [Mg]		7,7600

INFORMACJA O SPOSOBIE ZAGOSPODAROWANIA ODEBRANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY SADKI

Tabela A. Informacja o odpadach komunalnych nieulegających biodegradacji

Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa odebranych odpadów komunalnych przekazanych do zagospodarowania w tonach [Mg]	Sposób zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych	Nazwa instalacji, do której zostały przekazane odpady komunalne	Adres instalacji
15 01 02	Opakowania z tworzyw sztucznych	29,6400 (odpady odebrane – umowa z gminą)	R12	Instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów „Eko-Wisła” Sp. z o. o. 0001/000004385	Sulnówko 74C, 86-100 Świecie
15 01 07	Opakowania ze szkła	140,8500 (139,6000, w tym 2,5300 magazyn z 2023 r. odpady odebrane – umowa z gminą)	R5	Instalacja do mechanicznego przetwarzania	ul. Wawelska 107, 64-920 Piła

		(1,2500 magazyn z 2023 r. – umowa w właścicielami nieruchomości)		odpadów REMONDIS Glass Recycling Polska Sp. z o. o. 0001/000033874	
16 01 03	Zużyte opony	3,0600 (odpady odebrane – umowa z gminą)	R3	Instalacja do odzysku odpadów gumowych Recykl Organizacja Odzysku S.A. 0001/000000461	ul. Letnia 3, 63-100 Śrem
16 01 03	Zużyte opony	6,3800 (odpady odebrane – umowa z gminą)	R3	Linia technologiczna recyklingu opon i wyrobów gumowych Gumeko Sp. z o. o. 0002/000019768	Rożental 35, 83-130 Pelplin
16 01 03	Zużyte opony	9,6000 (odpady odebrane – umowa z gminą)	R12	Instalacja Przetwarzania Odpadów Green Petrol Sp. z o. o. 0002/000002698	Bielawy 56, 88-192 Barcin
20 01 32	Leki inne niż wymienione w 20 01 31	0,0850 (odpady odebrane – umowa z gminą)	R1	Instalacja termicznego przekształcania odpadów Zakład Utylizacji Odpadów Medycznych Centrum Onkologii im. prof. Franciszka Łukaszczyka 0001/000009737	ul. Izabeli Romanowskiej 2, 85-796 Bydgoszcz
20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	10,4350 (10,4350, w tym 6,0450 magazyn z 2023 r. odpady odebrane – umowa z gminą)	R12	Zakład przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego Tesla Electrorecycling Sp. z o. o. 0002/000565682	ul. Toruńska 304, 85-880 Bydgoszcz
20 01 39	Tworzywa sztuczne	180,7200 (180,4600 odpady odebrane – umowa z gminą) (0,2600 odpady odebrane – umowa z właścicielami nieruchomości)	R12	Instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów "Eko- Wisła" Sp. z o. o. 0001/000004385	Sulnówko 74C, 86-100 Świecie
20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	24,1000 (odpady odebrane – umowa z gminą)	R12	Instalacja mechaniczno- biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych	Wawrzynki 35, 88-400 Żnin

				NOVAGO Żnin Sp. z o. o. 0001/00009993	
20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	45,4800 <i>(45,4800, w tym 0,8200 magazyn z 2023 r. odpady odebrane – umowa z właścicielami nieruchomości)</i>	R12	Instalacja mechaniczno- biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych Przedsiębiorstwo Komunalne w Tucholi Sp. z o. o. 0002/00009735	Bładowo- Wybudowanie 1E, 89-500 Tuchola
20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	1404,8600 <i>(1404,8600, w tym 20,0600 magazyn z 2023 r. odpady odebrane – umowa z gminą)</i>	R12	Instalacja mechaniczno- biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w Stawnicy 75 NOVAGO Złotów Sp. z o. o. 0018/00004075	ul. Szpitalna 38, 77-400 Złotów
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	11,2000 <i>(odpady odebrane – umowa z gminą)</i>	R12	Anita Wojciechowska 0001/000605351	ul. Ogrodowa 21, 89-511 Cekcyn
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	19,5400 <i>(odpady odebrane – umowa z gminą)</i>	R12	Instalacja mechanicznego przetwarzania odpadów PHP Olejniki Sp. z o. o. 0001/000606845	Wąbiewo 26, 64-061 Kamieniec
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	36,1600 <i>(odpady odebrane – umowa z gminą)</i>	D5	Składowisko Opadów Zakład Zagospodarowania Opadów w Trzebani 0014/000033010	Trzebania 15, 64-113 Osieczna
Łączna masa wszystkich odebranych odpadów komunalnych przekazanych do zagospodarowania w tonach [Mg]		1922,1100			

Tabela B. Informacja o odpadach komunalnych ulegających biodegradacji

Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa odebranych odpadów komunalnych przekazanych do zagospodarowania w tonach [Mg]	Sposób zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych	Nazwa instalacji, do której zostały przekazane odpady komunalne	Adres instalacji
15 01 01	Opakowania z papieru i tektury	5,4400 <i>(odpady odebrane – umowa z gminą)</i>	R12	Instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Opadów 'Eko- Wiśła' Sp. z o. o. 0001/000004385	Sulnówko 74C, 86-100 Świecie

20 01 01	Papier i tektura	32,4800 (32,4400 odpady odebrane – umowa z gminą) (0,0400 odpady odebrane – umowa z właścicielami nieruchomości)	R12	Instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów „Eko-Wisła” Sp. z o. o. 0001/000004385	Sulnówko 74C, 86-100 Świecie
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	232,0200 (odpady odebrane – umowa z gminą)	R3	Instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów „Eko-Wisła” Sp. z o. o. 0001/000004385	Sulnówko 74C, 86-100 Świecie
Łączna masa wszystkich odebranych odpadów komunalnych przekazanych do zagospodarowania w tonach [Mg]		269,9400			

Tabela C. Dodatkowa informacja o odpadach o kodzie 20 03 01

Lp.	1	2	3	4	5	6
	Masa odebranych odpadów w tonach [Mg]	Masa odpadów poddanych składowaniu w tonach [Mg]	Masa odpadów poddanych termicznemu przekształceniu w tonach [Mg]	Masa odpadów przetworzonych w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów (instalacje MBP) w tonach [Mg]	Masa odpadów przetworzonych w procesie mechanicznego przetwarzania odpadów (sortownie) w tonach [Mg]	Masa odpadów poddanych innym procesom przetwarzania w tonach [Mg]
Odebranych z obszarów miejskich	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Odebranych z obszarów wiejskich	14930,4000	0,0000	0,0000	14930,4000	0,0000	39,8400
Odebranych z obszaru gminy	14930,4000	0,0000	0,0000	14930,4000	0,0000	39,8400

Tabela D. Informacja o odebranych i magazynowanych odpadach komunalnych

Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa odebranych i magazynowanych odpadów komunalnych w tonach [Mg]
15 01 07	Opakowania ze szkła	0,9600 (odpady odebrane – umowa z gminą)
20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	0,8800 (odpady odebrane – umowa z gminą)
20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	39,8400 (33,6400 odpady odebrane – umowa z gminą) (6,2000 odpady odebrane – umowa z właścicielami nieruchomości)
Łączna masa odebranych i magazynowanych odpadów komunalnych w tonach [Mg]		41,6800

W stosunku do roku 2023, w 2024 r. zwiększyła się ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki przez podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie zawartych umów z Gminą Sadki o 178,4760 Mg, natomiast

zmniejszyła się ilość odpadów komunalnych odebranych przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na podstawie zawartych indywidualnych umów o 22,2000 Mg.

Ogólna ilość odebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na podstawie umów zawartych z Gminą Sadki oraz na podstawie zawartych indywidualnych umów między firmą, a właścicielem nieruchomości w roku 2024, w stosunku do roku 2023 zwiększyła się o 156,2760 Mg.

W roku 2024 zwiększyła się ilość odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o 91,3800 Mg oraz zwiększyła się ilość odebranych odpadów ulegających biodegradacji o 54,6400 Mg. W roku 2024, w stosunku do 2023 r. zwiększyła się ilość odebranych odpadów metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych o 7,8400 Mg, zwiększyła się ilość odebranych odpadów papieru i tektury o 15,4400 Mg oraz zwiększyła się ilość odebranych odpadów ze szkła o 2,7300 Mg.

Podczas zorganizowanych objazdowych zbiórek odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych opon w 2024 r. firma Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. z siedzibą w Świeciu od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadki odebrała 91,2100 Mg odpadów, tj. o 15,7500 Mg mniej odpadów niż w stosunku do zbiórki zorganizowanej w roku 2023.

5.7. Informacja o zebranych odpadach komunalnych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz sposobie ich zagospodarowania

INFORMACJA O ZEBRANYCH ODPADACH KOMUNALNYCH W PUNKCIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH			
Adres punktu	Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa zebranych odpadów komunalnych [Mg]
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	16 01 03	Zużyte opony	5,1430
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 01 10	Odzież	2,8000
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 01 11	Tekstylia	0,5670
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	6,3410
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	35,9780
Łączna masa zebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg]			50,8290
INFORMACJA O ZEBRANYCH ODPADACH BUDOWLANYCH I ROZBIÓRKOWYCH W PUNKCIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH			
Adres punktu	Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa odebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych w tonach [Mg]
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	17 01 07	Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	42,0450

Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	17 03 80	Odpadowa papa	5,7770
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	17 09 04	Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03	38,0660
Łączna masa zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych w tonach [Mg]			85,8880

INFORMACJA O SPOSOBIE ZAGOSPODAROWANIA ZEBRANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH W PUNKCIE SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Tabela. A. Informacja o sposobie zagospodarowania zebranych odpadów komunalnych w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

Adres punktu	Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa zebranych odpadów komunalnych przekazanych do zagospodarowania w tonach [Mg]	Sposób zagospodarowania zebranych odpadów komunalnych	Nazwa instalacji, do której zostały przekazane odpady komunalne	Adres instalacji, do której zostały przekazane odpady komunalne
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	16 01 03	Zużyte opony	5,6900	R3	Instalacja do odzysku odpadów gumowych Recykl Organizacja Odzysku S.A. 0001/000000461	ul. Letnia 3, 63-100 Śrem
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 01 10	Odzież	2,8000	R12	Instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów „Eko-Wisła” Sp. z o. o. 0001/000004385	Sulnówko 74C, 86-100 Świecie
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 01 11	Tekstylia	0,9400	R12	Instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych Przedsiębiorstwo Unieszkodliwiania Odpadów „Eko-Wisła” Sp. z o. o. 0001/000004385	Sulnówko 74C, 86-100 Świecie
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	6,9000	R12	Zakład przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego Tesla Electrorecycling Sp. z o. o. 0002/000565682	ul. Toruńska 304, 85-880 Bydgoszcz

Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	3,8400	D5	Instalacja przetwarzania odpadów Altwater Piła Sp. z o. o. 0001/000005828	ul. Łączna 4A, 64-920 Piła
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	17,7100	D5	Instalacja mechanicznego przetwarzania odpadów Polcopper Sp. z o. o. 0001/000629820	Przysieka Polska, ul. Przemysłowa 16, 64-030 Śmigiel
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	3,7000	R12	Instalacja przetwarzania odpadów Green Petrol Sp. z o. o. 0002/000002698	Bielawy 56, 88-192 Bracin
Sadki ul. Spacerowa 1, 89-110 Sadki	20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	12,8600	R12	Anita Wojciechowska 0001/000605351	ul. Ogrodowa 21, 89-511 Cekcyn
Łączna masa wszystkich zebranych odpadów komunalnych przekazanych do zagospodarowania w tonach [Mg]			54,4400			
Tabela B. Informacja o zebranych i magazynowanych odpadach komunalnych						
Adres punktu	Kod odpadów		Rodzaj odpadów		Masa zebranych i magazynowanych odpadów komunalnych w tonach [Mg]	
-	-		-		0,0000	
Łączna masa zebranych i magazynowanych odpadów komunalnych w tonach [Mg]					0,0000	

W stosunku do roku 2023, w 2024 r. zwiększyła się ilość problemowych odpadów komunalnych przyjętych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sadki w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) o 13,8970 Mg odpadów.

5.8. Informacja o zebranych odpadach komunalnych przez podmioty zbierające odpady komunalne oraz sposobie ich zagospodarowania

INFORMACJA O ZEBRANYCH ODPADACH KOMUNALNYCH PRZEZ PODMIOTY ZBIERAJĄCE ODPADY KOMUNALNE			
Adres podmiotu zbierającego odpady komunalne	Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa zebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg]
P.H.U. "BROMET" Piotr Wanecki Broniewo 2, 89-110 Sadki	15 01 04	Opakowania z metali	7,6990
Firma Wielobranżowa ROBPOL Robert Szewera ul. Nowa 2, 89-110 Sadki	15 01 04	Opakowania z metali	4,7840
Łączna masa zebranych odpadów komunalnych w tonach [Mg]			12,4830
INFORMACJA O ZEBRANYCH ODPADACH BUDOWLANYCH I ROZBIÓRKOWYCH PRZEZ PODMIOTY ZBIERAJĄCE ODPADY KOMUNALNE			
Adres podmiotu zbierającego odpady komunalne	Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa zebranych odpadów Budowlanych i rozbiórkowych w tonach [Mg]
Firma Wielobranżowa ROBPOL Robert Szewera ul. Nowa 2, 89-110 Sadki	17 04 01	Miedź, brąz, mosiądz	7,1830
Firma Wielobranżowa ROBPOL Robert Szewera ul. Nowa 2, 89-110 Sadki	17 04 02	Aluminium	17,8100
Firma Wielobranżowa ROBPOL Robert Szewera	17 04 03	Ołów	0,0550

ul. Nowa 2, 89-110 Sadki			
Firma Wielobranżowa ROBPOL Robert Szewera ul. Nowa 2, 89-110 Sadki	17 04 04	Cynk	0,0360
Firma Wielobranżowa ROBPOL Robert Szewera ul. Nowa 2, 89-110 Sadki	17 04 05	Żelazo i stal	146,6640
Łączna masa zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych w tonach [Mg]			171,7480

INFORMACJA O SPOSOBIE ZAGOSPODAROWANIA ZEBRANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEZ PODMIOTY ZBIERAJĄCE ODPADY KOMUNALNE

Tabela. A. Informacja o sposobie zagospodarowania zebranych odpadów komunalnych przez podmioty zbierające odpady komunalne

Adres podmiotu zbierającego odpady komunalne	Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa zebranych odpadów komunalnych przekazanych do zagospodarowania w tonach [Mg]	Sposób zagospodarowania zebranych odpadów komunalnych	Nazwa instalacji, do której zostały przekazane odpady komunalne	Adres instalacji, do której zostały przekazane odpady komunalne
P.H.U. "BROMET" Piotr Wanecki Broniewo 2, 89-110 Sadki	15 01 04	Opakowania z metali	7,6990	R4	Speira Recycling Services Germany GmbH	Aluminiumstrasse 8, D-84513 Töging am Inn
Firma Wielobranżowa ROBPOL Robert Szewera ul. Nowa 2, 89-110 Sadki	15 01 04	Opakowania z metali	3,3130	R4	Speira Recycling Services Germany GmbH	Aluminiumstrasse 8, D-84513 Töging am Inn
Firma Wielobranżowa ROBPOL Robert Szewera ul. Nowa 2, 89-110 Sadki	15 01 04	Opakowania z metali	1,4710	R4	Novelis Sheet Ingot GmbH Germany	OT Nachterstedt Gaterslebener Str 1, 06469 Stadt Seeland
Łączna masa wszystkich zebranych odpadów komunalnych przekazanych do zagospodarowania w tonach [Mg]			12,4830			

Tabela B. Informacja o zebranych i magazynowanych odpadach komunalnych

Adres podmiotu zbierającego odpady komunalne	Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Masa zebranych i magazynowanych odpadów komunalnych w tonach [Mg]
-	-	-	0,0000
Łączna masa zebranych i magazynowanych odpadów komunalnych w tonach [Mg]			0,0000

5.9. Ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady komunalne odebranych z terenu Gminy Sadki oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych

W 2024 r. z terenu Gminy Sadki odebrano bezpośrednio z terenu nieruchomości 1493,4000 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i 232,2000 Mg odpadów ulegających biodegradacji. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady stanowiące odpady komunalne nie zostały bezpośrednio przeznaczone do składowania.

W 2024 r. w wyniku sortowania i mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powstały odpady o kodzie:

- 19 05 01 Nieprzekompostowane frakcje odpadów komunalnych i podobnych (bez podziału na wielkość frakcji) w ilości 0,2850 Mg;
- 19 12 12 Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 (frakcja o wielkości powyżej 80 mm) w ilości 2,3900 Mg;
- 19 05 99 Inne niewymienione odpady (frakcja o wielkości od 0 do 80 mm) w ilości 6,5300 Mg;
- 19 05 99 Inne niewymienione odpady (frakcja o wielkości powyżej 80 mm) w ilości 5,6600 Mg.

Wyżej wymienione odpady powstały w instalacji Przedsiębiorstwo Komunalne w Tucholi Sp. z o. o. Bładowo-Wybudowanie 1E, 89-500 Tuchola. Powstałe pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przekazano na Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne Tucholskiej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Bładowie Bładowo-Wybudowanie 1E, 89-500 Tuchola.

- 19 12 12 Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 (frakcja o wielkości od 0 do 80 mm) w ilości 6,0440 Mg.

Wyżej wymienione odpady powstały w instalacji NOVAGO Żnin Sp. z o. o. Wawrzynki 35, 88-400 Żnin. Powstałe pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przekazano na Składowisko Odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Wawrzynki NOVAGO Żnin Sp. z o. o. Wawrzynki 35, 88-400 Żnin.

- 19 05 99 Inne niewymienione odpady (bez podziału na wielkość frakcji) w ilości 759,2003 Mg.

Wyżej wymienione odpady powstały w Zakładzie w Stawnicy 75, 77-400 Złotów, instalacji NOVAGO Złotów Sp. z o. o. ul. Szpitalna 38, 77-400 Złotów. Powstałe pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przekazano na: Składowisko

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Mnichy Zakład Utylizacji Odpadów Clean City Sp. z o. o. Mnichy 100, 64-421 Kamionna; Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne Krajewo w miejscowości Różanki NOVAGO Sp. z o. o. Różanki 13, 14-240 Susz; Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Kłodzie Altvater Piła Sp. z o. o. Kłoda, 64-930 Szydłowo; Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne Krajewo (Uniszki-Cegielnia) NOVAGO Sp. z o. o. Uniszki-Cegielnia 32A, 06-500 Uniszki-Cegielnia; Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Trzebania Zakład Zagospodarowania Odpadów w Trzebani Trzebania 15, 64-113 Osieczna; Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Lubiechów Górny, gmina Cedynia EKOCED Sp. z o. o. Police; Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne Gliwia Mała, gmina Kwidzyn Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o. o. Gliwia Mała 8, 82-500 Gliwia Mała.

- 19 12 12 Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 (bez podziału na wielkość frakcji) w ilości 38,0717 Mg.

Wyżej wymienione odpady powstały w Zakładzie w Stawnicy 75, 77-400 Złotów, instalacji NOVAGO Złotów Sp. z o. o. ul. Szpitalna 38, 77-400 Złotów. Powstałe pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przekazano na Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Kłodzie Altvater Piła Sp. z o. o. Kłoda, 64-930 Szydłowo.

5.10. Uzyskane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych przez Gminę Sadki

Osiągnięty poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych wyniósł 26,05 %.

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wyniósł 6,07 %.

Osiągnięty poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych wyniósł 55,97 %.

5.11. Masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy przekazanych do termicznego przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy

Masa odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania – 62,9715 Mg.

Stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Sadki wyniósł – 2,73%.